



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ПАЛАТЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
18 сентября 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 20 декабря 2006 года № 57-РЗ «О Торгово-промышленной палате Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2006, 28 декабря; 2008, 27 марта; 2018, 20 октября; 2021, 20 марта; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2025, 24 февраля) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 слова «(далее - Закон Российской Федерации «О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации»)» исключить;
- 2) в статье 3 слово «республиканская» исключить;
- 3) в части 2 статьи 4 слово «республиканская» исключить;
- 4) в части 5 статьи 7 слово «республики» заменить словами «Чеченской Республики»;
- 5) статью 8 после слов «Законом Российской Федерации» дополнить словами «от 7 июля 1993 года № 5340-1»;
- 6) в статье 10:
 - а) часть 2 после слов «Торгово-промышленная палата» дополнить словами «Чеченской Республики»;
 - б) часть 3 после слов «Законом Российской Федерации» дополнить словами «от 7 июля 1993 года № 5340-1»;

7) в статье 13:

а) в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в части 1 слова «органами исполнительной власти республики» заменить словами «исполнительными органами Чеченской Республики»;

в) в абзаце первом части 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

г) в части 3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

д) в части 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

8) в статье 15:

а) пункт 9 части 1 после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 7 июля 1993 года № 5340-1»;

б) в части 2 слова «органами исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чеченской Республики».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«24» 09 2025 года

№ 39 - РЗ